

Nr 97.

Av herr **Ström, Torsten**, angående viss ändring i förordningen om allmän omsättningsskatt.

I samband med behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 3 till urytima riksdagen 1940 rörande allmän omsättningsskatt ifrågasattes att till från skatt befriade varor skulle jämväl hänföras apoteksvaror.

Första särskilda utskottet anför emellertid att en sådan anordning »skulle i hög grad försvåra arbetet på apoteken», varför utskottet avstyrkte att sådan befrielse lämnades. Det var sålunda rent praktiska skäl, som voro avgörande för utskottets ställningstagande. Ha icke sådana svårigheter varit för handen kan man antaga att stora sympatier för själva tanken förefunnits. Det synes emellertid kunna ifrågasättas om dessa besvär för apoteken kunna få väga tyngre än önskemålen att befria de sjuka från denna extra pålaga. Det måste nämligen väcka berättigad undran att den sjuke först skall gå miste om arbetsförtjänst, sedan söka läkare, köpa medicin och slutligen betala skatt på denna — allt svårigheter som den friske är helt befriad ifrån.

Att helt befria apoteksvaror från skatt skulle emellertid erbjuda betydande praktiska svårigheter, eftersom flera apoteksvaror salubjudas jämväl i andra affärer, där de då antingen skulle skattläggas eller utgöra undantag, som befrias från skatt med ty åtföljande redovisningsbesvär. Dessutom saluföras på apoteken varor, som utan olägenhet för den köpande kunna skattläggas.

Helt annorlunda ställer sig saken, när det gäller medicin, som försäljes mot läkarrecept. Att skattlägga denna måste uppfattas som en ytterligare börda på den sjuke, vilken inga redovisningsbekymmer kunna tillåtas stå hindrande i vägen för att lätta. Vi finna det sålunda rimligt att all medicin, som säljes efter ordination av läkare, helt fritages från skattskyldighet.

På grund av vad sålunda blivit anfört hemställes,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av § 2 i förordningen om allmän omsättningsskatt att till uppräknningen under a) på varor, som äro befriade från omsättningsskatt, lägges följande: »apoteksvaror, som försäljas mot läkarrecept».

Stockholm den 22 januari 1941.

Torsten Ström.